
Lima, 16 0CT 2024 

VISTOS: 

La carta de la señora Marushka Victoria Lia Chocobar Reyes, recibida 
el 11 de octubre de 2024, mediarite la cual renuncia al cargo de Asesora en el Despacho 
Ministerial de Relaciones Exteriores; y, la Hoja de Trámite (GAB) N* 1810, del Despacho 
Ministerial de Relaciones Exteriores, de fecha 14 de octubre de 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediarite Resolución Ministerial N* 0015-2024-RE, se desigrió a 
la señora Marushka Victoria Lía Chocobar Reyes en el cargo de confianza de Asesora en el 
Despacho Ministerial de Relaciones Exteriores, a partir del 1 de febrero de 2024; 

Que, la señora Marushka Victoria Lía Chocobar Reyes ha presentado 
su renuncia irrevocable al cargo de Asesora en el Despacho Ministerial de Relaciones 
Exteriores, precisando que ocupará el puesto en cuestión hasta el 31 de octubre de 2024; 

Que, a través de la Hoja de Trámite (GAB) N* 1810 el Despacho 
Ministerial de Relaciones Exteriores, solicitó considerar que la señora Marushka Victoria Lía 
Chocobar Reyes ocupará el puesto de Asesora en dicho órgano de Alta Dirección hasta el 
31 de octubre de 2024; 

Que, en consecuencia, corresponde aceptar la renuncia formulada por 

la señora Marushka Victoria Lía Chocobar Reyes a partir del 1 de noviembre de 2024; 

Con el visto de la Secretaría General y de la Oficina General de 
Recursos Humanos; 

De conformidad con la Ley N* 27594, Ley que regula la participacion 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N* 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N* 29357, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Relaciones Exteriores; y, el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Relaciones Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Aceptar la renuncia de la señora Marushka Victoria 
Lia Chocobar Reyes, al cargo de confianza de Asesora en el Despacho Ministerial de 
Relaciones Exteriores, a partir del 1 de noviembre de 2024, dándosele las gracias por los 
importantes servicios prestados. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Elmer Sthialer Salcedo 
Registrado en la Fecha Embajador 

Ministro de Relaciones Exteriores 

16 0CT 2024 

RM No.0 789 RE 


